14

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ 2018 г. № ____-п
г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа
от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий
обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа                                      А.В. Цыбульский

Приложение
к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

от __.__.2018 № ___-п

«О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа»
Изменения в отдельные постановления

Администрации Ненецкого автономного округа
1. В Положении о порядке определения видов особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.12.2010 № 268-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 01.10.2015 № 310-п):
1) пункт 4 признать утратившими силу;
2) в пункте 10 слова «Департамент и» исключить;

3) в пункте 13 слово «Департаментом» исключить.
2. В пункте 7 Порядка разработки и реализации стратегий развития государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа
на срок от 3 до 5 лет, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2012 № 407-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.03.2017 № 63-п), после слов «отраслевым органом» дополнить словами «в форме электронных образов документов (в формате pdf-файлов)».
3. В пункте 7 Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.02.2013
№ 67-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.03.2017 № 63-п), после слов «отраслевым исполнительным органом» дополнить словами «в форме электронных образов документов (в формате pdf-файлов)».
4. В Порядке согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным учреждениям Ненецкого автономного округа, и совершения ими отдельных видов сделок, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2013 № 128-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.03.2017
№ 63-п):
1) в подпункте 11 пункта 2 слова «, произведенной не ранее чем за три месяца до его представления» исключить;

2) в пункте 3 после слов «настоящего Порядка,» дополнить словами «справка об оценке влияния сделки на показатели финансово-хозяйственной деятельности учреждения,»;

3) в подпункте 3 пункта 4 слова «, составленный не ранее чем за три месяца до его представления» исключить;

4) в пункте 5 слова «, составленный не ранее чем за три месяца до его представления» исключить;

5) в подпункте 4 пункта 6 слова «, произведенной не ранее чем за три месяца до представления отчета» исключить;
6) пункт 12 дополнить словами «, но не позднее 6 месяцев со дня составления отчета об оценке объекта оценки, подготовленного в соответствии
с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (в случае его необходимости)».
5. В Порядке согласования распоряжения имуществом, принадлежащим государственным унитарным предприятиям Ненецкого автономного округа,
и совершения ими отдельных видов сделок, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.04.2013 № 129-п
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.03.2017 № 63-п):

1) в подпункте 7 пункта 7 слова «, произведенный не ранее чем за три месяца до представления документов для согласования совершения сделки» исключить;
2) в пункте 8 слова «, произведенной не ранее чем за три месяца до его представления» исключить;

3) в подпункте 5 пункта 10 слова «, произведенной не ранее чем за три месяца до представления документов для согласования совершения сделки» исключить;

4) пункт 24 дополнить словами «, но не позднее 6 месяцев со дня составления отчета об оценке объекта оценки, подготовленного в соответствии
с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (в случае его необходимости)».
6. В Порядке отчетности руководителей государственных унитарных предприятий Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.12.2015 № 456-п
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.03.2017 № 63-п):

1) в пункте 1:

в абзаце первом слова «в 3 экземплярах» заменить словами
«в 2 экземплярах»;

в абзаце пятом слова «Один экземпляр утвержденной отчетности, установленной настоящим пунктом, направляется предприятием» заменить словами «Утвержденная отчетность, установленная настоящим пунктом, направляется уполномоченным органом в форме электронных образов документов
(в формате pdf-файлов)»;
2) в абзаце первом пункта 2 слова «в 3 экземплярах» заменить словами
«в 2 экземплярах»;

3) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае отсутствия в формах отчетности, установленных пунктами 1, 2 Порядка, грифов утверждения, утверждение такой отчетности осуществляется посредством издания правового акта уполномоченного органа.»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвержденная уполномоченным органом отчетность, установленная пунктом 2 настоящего Порядка, правовые акты уполномоченного органа, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, а также копии аудиторского заключения и отчета аудитора по результатам проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности предприятия за отчетный год направляются уполномоченным органом в форме электронных образов документов (в формате pdf-файлов) в Управление в срок до 30 апреля текущего года.».

7. В абзаце втором пункта 12 Порядка назначения и прекращения полномочий представителей Ненецкого автономного округа в органах управления и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.09.2016 № 285-п слова «более чем в 3» заменить словами «более чем в 5».
8. В абзаце первом пункта 4 Порядка передачи государственного имущества Ненецкого автономного округа в аренду или безвозмездное пользование, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 11.12.2017 № 365-п, после слов «органам местного самоуправления,» дополнить словом «учреждениям,».
____________